2289* (**Dillwyn, Lewis Weston**). Hortus Collinsonianus. An account of the plants cultivated by the late Peter Collinson Esq. Swansea, typ. Murray and Rees. 1843. 8.

2290* — Materials for a Fauna and Flora of Swansea and the neighbourhood. Not published. Swansea, typ. Rees. 1848. 8. 44 p.

Dioscorides, Pedanios, Anazarbeus, floruit circa annum 77.
Ernst Meyer, Geschichte der Botanik II, 96—117. (1855.)
Fée in *Höfer*, Biogr. XIV, 305—308.

2291* — ΠΕΔΑΚΙΟΥ ΔΙΟΣΚΟΡΙΔΟΥ ἀναζαρβέως περί ὕλης ἱατρικῆς λόγοι ἔξ. Venetiis apud Aldum. Mense Julio. M. ID. folio. Titulus, 5 foll. ind., 129 foll. textus *Dioscoridis*, 48 foll. textus et scholia *Nicandri*.

In foll. I^o habetur epistola inscripta: «Aldus Manutius Romanus Hieronymo Donato patritio Veneto S. D.» et signata: «Venetiis octavo Idus Julias. M. ID.» *Nicandri* Theriaca et Alexipharmaca sequuntur scholia, quae tamen nonnunquam in exemplaribus desiderantur. Omnia 184 folia quadraginta linearum cum custodibus et signaturis implent. Editio princeps jureque maximi aestimata, quae novem tantum *Dioscoridis* complectitur libros, quorum sextus est περί δηλητηρίων φαρμάκων (de venenis), et tres ultimi περί ἐμβόλων (de venenatis animalibus). *Libellus*, qui inscribitur περί ἐμπορίστων ἀπλῶν τε καὶ συνθέτων φαρμάκων (de facile parabilibus tam simplicibus quam compositis medicamentis) prorsus deest; is autem, cujus titulus est Νόθα, textui insertus est. De hoc libello cf. *Choulant* Bücherkunde. Leipzig 1841. 8. p. 77—78. *Curtii Sprengel* de hac editione judicium legitur in ejus praefatione p. XX. his verbis: «Editionum princeps, quam Aldus Manutius 1499 Venetiis curavit, a paucis visa, a nemine consultata, quod, ut fere incredibile, profecto tamen verissimum est. Concinnum est, quod ipse possideo, exemplar et nitidum, paucas habet mendas, accentus multo scientius collocatos, quam in posterioribus; lectiones plurimas optimas continet, quas *Saracenus* tandem divinavit.»

2292* — ΔΙΟΣΚΟΡΙΔΗΣ. Venetiis, in aedibus Aldi et Andreae soceri, mense Junio MDXVIII. 4 min. (12), 443, (1) foll.

A foll. 223 ordo numerorum turbatus est, ideoque folium ultimum 235 falso numeratum est. Ceterum hic eadem librorum divisio atque in prima editione occurrit, sicuti ἐμπορίστα desiderantur, νόθα autem a foll. 214—230 textu finito habentur. *Nicander* quoque, qui omissus est, plerumque ex editione anni 1523 huic additur. *Anonymi* carmen de herbis 190 hexametris constans, in quo 13 diversae plantae describuntur, scholiis nonnullis graecis illustratum a foll. 231—235 legitur. Hanc secundam editionem esse correctiorem, sed multo rariorem minusque quaesitam vulgo judicant, sicut etiam *Schweiger*, aliorum verba repetens, *Curtii Sprengelii* judicium injuria neglexit, quod ille scientissimus rei in praefatione his verbis protulit: «Proxima est, quam Aldinum etiam secundam nomine consuevit, quamque *Saracenus*, cum ipsi plane ignota esset princeps, Aldinae (quasi unicae) nomine insignivit. Curavit eam *Fr. Asulanus*, Aldi levir, opem ferente *Hi. Roscio*, medico Patavino, qui castigasse textum et e codicum collatione recognovisse dicitur. Prodiit Venetiis 1518 forma subquadrata. Discessit plane a textu Aldino, quem nusquam citat, neque fontes commemoravit, multa notavit, spuria visa in appendicem amandavit, ubi tamen et plura occurrunt, quae incuria aut negligentia in textu imprimendo omissa erant.»

2293* — ΔΙΟΣΚΟΡΙΔΗΣ. (Πεδακίου Διοσκορίδου περί ὕλης ἱατρικῆς λόγοι ἔξ.) Ἰανου του κορνარიου εἰς διοσκοριδων. | Φυτων και ζωων τα μερη, τα τε εἶδεα παντα | Ὅσο' εἰς ἀκεστορικην συμφορα την δυναμιν. | Γῆς ἐτι τ' ἐντερα παντα ἁμου βυθου τε θαλασσης | σμικρα βιβλος δεχεται, Φημι Διοσκοριδου. Basileae, ex aedibus Joan. Bebelii, anno M.D.XXIX. mens. Aug. 4 min. (non 8.) (12), 446 foll.

Paucis emendatis ex editione anni 1518 repetita est. «Nullum vestigium est, editorem *Janum Cornarium* codicibus usum fuisse.» *Spreng.*

2294* — *Pedacii Dioscoridae Anazarbei* de medica materia libri V. de letalibus venenis, eorumque precautionione et curatione etc. liber unus, interprete *Marcello Vergilio*, Secretario Florentino. Ejusdem *Marcelli Virgilio* in hosce *Dioscoridis* libros commentarii doctissimi, in quibus praeter omnigenam variamque eruditionem collatis aliorum interpretum versionibus, suae translationis ex utriusque linguae autoribus certissima adferuntur documenta etc. Coloniae, opera et impensa Joannis Soteris, MDXXIX. mense Augusto. folio. (12 foll.) 753 p.

«Ex editione anni 1518 textus est expressus, cui eximiam opposuit *Virgilius* interpretationem et castigationes lectu dignissimas. Dicit paucis nequit, quam laudabilis sit opera ab ipso in exponendo et castigando *Dioscoridis* textu collocata. Conjecturas sagacissimas adjunxit, nonnunquam et doctos excursus, quibus alii passim auctores illustrantur.» — Haec editioni fere semper affixi sunt *Hermolai Barbari* in *Dioscoridem* corollariorum libri quinque. Coloniae 1530. folio.

2295* — *Dioscoridis* libri octo graece et latine. Castigationes in eosdem libros (auctore *Jacobo Goupylo*). Parisiis, apud Petrum Hautinum et impensis viduae Arnoldi Birkmanni. 1549. (Excebat *Benedictus Prevost* in vico Frementello, sub signo stellae aureae, mense Augusto 1549.) 8. (20), 392 foll.

Hanc editionem *Jac. Goupylus* curavit, qui codicum mssorum Parisiensium usu, quorum etiam varias lectiones in calce (foll. 382—391) adjunxit, priorem editionem longe superavit. Versio latina est *Hueltii*. Liber VI de venenis, libri VII et VIII de animalibus venenatis et νόθα in calce adfixa

habentur; εὐπορίστα autem desiderantur. Diligenter typis excusa editio et magni habita.

- 2296* **Dioscorides, Pedanios, Anazarbeus.** ΠΕΔΑΚΙΟΥ ΔΙΟΣΚΟΡΙΔΟΥ τοῦ Ἀναζαρβέως τὰ σωζόμενα ἅπαντα. *Pedacii Dioscoridis Anazarbaei Opera* quae exstant, omnia. Ex nova interpretatione *Jani Antonii Saraceni* Lugdunaei, medici. Addita sunt ad calcem ejusdem interpretis scholia, in quibus variae codicum variorum lectiones examinantur, diversae de medica materia, seu priscorum, seu etiam recentiorum sententiae proponuntur, ac interdum conciliantur: ipsius denique auctoris corruptiora, obscuriora, difficilioraque loca restituuntur, illustrantur et explicantur. (Lugduni et Francofurti) sumtibus haeredum Andreae Wecheli. 1598. folio. (17) foll., 479, 444, 135 p., ind., effigies *Dioscoridis* et *Saraceni*.